

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2024 года

с. Калинино

№ 17

О внесении изменений в постановление Администрации Калининского сельского поселения № 108 от 23.06.2020 г. «Об утверждении Порядка удаления (сноса, уничтожения) зеленых насаждений на территории муниципального образования Калининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ, с целью сохранения биологического разнообразия объектов растительного мира, охраны, воспроизводства и рационального использования зелёных насаждений образуемых растительное сообщество на территории населенных ПУНКТОВ Калининское муниципального образования поселение сельское Красногвардейского Республики района Крым, повышения работы восстановлению вырубленных (удаленных) деревьев и кустарников в натуральной форме, Администрация Калининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в постановление администрации Калининского сельского поселения № 108 от 23 июня 2020 года «Об утверждении Порядка удаления (сноса, уничтожения) зеленых насаждений на территории муниципального образования Калининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым».
 - 1.1. пункт 7 раздела 1 изложить в новой редакции:
- 1. «7. Компенсационное озеленение и пересадка зеленых насаждений осуществляется в соответствии с проектом и (или) схемой, согласованными с администрацией Калининского сельского поселения.

Компенсационное озеленение в натуральной форме проводится в течение одного календарного года путем высадки на земельном участке, на котором

проводилось строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов капитального строительства, и(или) прилегающей к нему территории равноценных илиболееценных видовзеленых насаждений взаменуничто женных израсчета «дерево за дерево» и «куст» за «куст» с учетом коэффициента приживаемости растений 1.2.

В случае невозможности осуществления компенсационного озеленения в натуральной форме, применяется денежная форма компенсационного озеленения в размере восстановительной стоимости.

В случае невозможности осуществления компенсационного озеленения в течение одного календарного года компенсационное озеленение в натуральной форме проводится в согласованный с администрацией Калининского сельского поселения срок, который не может превышать два года.

В случае невозможности осуществления компенсационного озеленения на земельном участке, на котором проводилось строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов капитального строительства и (или) прилегающей к нему территории, компенсационное озеленение осуществляется в натуральной форме путем высадки зеленых насаждений на иных землях Республики Крым по согласованию с администрацией Калининского сельского поселения.

Проект (схема) компенсационного озеленения выполняется по форме согласно приложению 2 к Постановлению Совета министров Республики Крым

№496 от 25 августа 2015 года «Об утверждении Порядка удаления (сноса, уничтожения) зеленых насаждений (за исключением городских лесов) на землях, находящихся в собственности Республики Крым.

В случае невыполнения юридическим или физическим лицом работ в соответствии с утвержденным проектом (схемой) компенсационного озеленения виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Крым.

Лицо, ответственное за выполнение мероприятий по компенсационному озеленению, не позднее 30 календарных дней после окончания работ по высадке деревьев и кустарников, в соответствии с согласованным проектом(схемой), представляет в администрацию Калининского сельского поселения отчет в произвольной форме.

Оплата компенсационной стоимости не производится: при сносе зеленых насаждений для работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства линейных объектов, осуществляемых за счёт

бюджетов Российской Федерации Республики Крым или муниципальных образований.»

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации по землеустройству, муниципальному имуществу и территориальному планированию Коценко М.А.

Глава администрации Калининского сельского поселения

Н.Г. Ченксёва